HORTOPREY

IPSPMH - Inst.Prev.dos Serv.Municipais de Hortolandia

Anexo 14B QUADRO DEMONSTRATIVO DAS CONTAS ANALITICAS DO ATIVO E PASSIVO PERMANENTE - ISOLADO
Periodo de :01/12/2025 até 31/12/2025
ATIVO PERMANENTE PASSIVO PERMANENTE
. Valor . Valor
TITULOS TITULOS
Exercicio Atual Exercicio Anterior Exercicio Atual Exercicio Anterior

Créditos e Valores 60.159.869,73| 18.543.847,31Fornecedores/Contas a Pagar 982.889,67 0,00

Crédito Previdenciérios a Receber 12.198.992,51 18.543.847,31Fornecedores/Contas a Pagar a Curto Prazo 982.889,67 0,00

Demais Créditos e Valores
Investimentos
[Estoques
mobilizado
Bens Méveis
Bens Iméveis

TOTAL

47.960.877,22
112.977.495,32
21.651,74
1.606.950,52
276.957,52
1.329.993,00

174.765.967,31

0,00Provisdes
97.701.799,05Provisdes a Longo Prazo

52.020,81TOTAL

887.621.927,26
887.621.927,26

888.604.816,93

861.853.395,89

861.853.395,89

861.853.395,81

1.620.016,33
290.023,33]
1.329.993,00

117.917.683,50|

RAQUEL Assinado de forma
VALENTIM digital por RAQUEL

VALENTIM DA
DA CUNHA:268345648

45
CUNHA:268 pados: 2026.01.20
34564845 08:05:43 -03'00'

Assinado de f digital
CELIAREGINADE  C{liXReGiNA DE FRETAS.
FREITAS PEREIRA:05055303840
PEREIRA:05055303840 Dados: 2026.01.20 15:54:17 22

-03'00'

MARIA LUISA
DENADAI:064863508

Assinado de forma digital por
MARIA LUISA
DENADAI:06486350822

Dados: 2026.01.21 10:52:00 -03'00'

OFR00641 19/01/2026

PRESCON INFORMATICA ASSESSORIA LTDA

Usudrio: RAQUEL
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