

**Anexo 14B**

**QUADRO DEMONSTRATIVO DAS CONTAS ANALÍTICAS DO ATIVO E PASSIVO PERMANENTE - ISOLADO**

Período de :01/12/2025 até 31/12/2025

ATIVO PERMANENTE			PASSIVO PERMANENTE		
TÍTULOS	Valor		TÍTULOS	Valor	
	Exercício Atual	Exercício Anterior		Exercício Atual	Exercício Anterior
<b>Créditos e Valores</b>	<b>60.159.869,73</b>	<b>18.543.847,31</b>	<b>Fornecedores/Contas a Pagar</b>	<b>982.889,67</b>	<b>0,00</b>
Crédito Previdenciários a Receber	12.198.992,51	18.543.847,31	Fornecedores/Contas a Pagar a Curto Prazo	982.889,67	0,00
Demais Créditos e Valores	47.960.877,22	0,00	<b>Provisões</b>	<b>887.621.927,26</b>	<b>861.853.395,89</b>
<b>Investimentos</b>	<b>112.977.495,32</b>	<b>97.701.799,05</b>	Provisões a Longo Prazo	887.621.927,26	861.853.395,89
<b>Estoques</b>	<b>21.651,74</b>	<b>52.020,81</b>	<b>TOTAL</b>	<b>888.604.816,93</b>	<b>861.853.395,89</b>
<b>Imobilizado</b>	<b>1.606.950,52</b>	<b>1.620.016,33</b>			
Bens Móveis	276.957,52	290.023,33			
Bens Imóveis	1.329.993,00	1.329.993,00			
<b>TOTAL</b>	<b>174.765.967,31</b>	<b>117.917.683,50</b>			